

Meerjarenplan 2020 - 2025

ANTWOORD op TECHNISCHE vraag

Provincieraadslid -Marleen Van De Populiere

VRAAG provincieraadslid

In het verleden werd ingezet op het ondersteunen van sportwedstrijden. Sport is nu geen bevoegdheid meer van de provincie. Hoeveel bedraagt de besparing door het stopzetten van ondersteuning van sportwedstrijden? Waar zijn deze middelen naar verschoven?

ANTWOORD

De budgetten voor regiomarketing, 197 617 EUR per jaar, werden verschoven doordat de Provincie geen persoonsgebonden bevoegdheden meer heeft. Er is voor gekozen om deze middelen naar PAULO over te hevelen, aangezien er daar een structureel tekort was voor de betaling van lesgevers.

De vergoeding van de lesgevers is voor de drie veiligheidsopleidingen (Politieopleiding, Brandweeroopleiding en opleiding DGH) gelijk. Bij de Bestuursopleiding worden hogere bedragen toegekend. De deputatie kiest er voor om de vergoedingen voor alle opleidingen gelijk te trekken.

De herziening van de vergoedingen van de lesgevers zal ingaan op 1 september 2020. De vergoeding voor het lesgeven gebeurt dan op basis van het diploma of graad (NaNo 1904966).